higer unmüther Schwäher und Possentresser wird von verständigen Männern verlacht und verachtet und ärgert die Leute und macht dem Evangelio einen bösen Nachklang. Conc. 4 in Syrac. 19. pag. 113 b. Meminerint Prædicatores Evangelii quid DEO, quid Cherubinis, quid cœtui Christianorum debeatur reverentiæ. Finiam verbis ingenui Papistæ Dantis:

*Cum postponitur  
Divina Scriptura, & cum torquetur,  
Non reputatur, quanto sanguine stetit,  
Cum in mundo seminaretur.  
Ut videatur quisque studet, & profert  
Sua inventa: & illa pertractantur  
A concionatoribus & Evangelium taceat.  
Non habet Florentia tot Lappos totque Bindos,  
Quot hujusmodi fabulæ per annum,  
E suggestu, hic & illic declamitantur.  
Ita ovinæ, quæ hoc ignorant,  
Redeunt à pascuis pastæ vento.  
Non dixit Christus suo primo cœtui:  
Ite & predicate mundo nugas:  
Sed verum illis dedit fundamentum,  
Et illud tantum sonuit in ore ipsorum.  
Itaque illi ad pugnam ut fidem accederent,  
Ex Evangelio ficerunt clypeum & hastam.  
Nunc jocis & facetiis itur  
Ad prædicandum, & modo bene rideatur,  
Intumescit cuculla, nec ultra quidquam requiritur. Carm. 29.*

### Quæstio.

*Numne fabulas & apologetas, in sacris congressibus quandoque adhibere licitum?*

B b 2

Resp.

Resp. Rancidæ, insipidæ, insulsæ, ineptæ, ridiculæ, obscenæ, scandalosæ, nullamque veritatis imaginem præseferentes simpliciter è domo DEI sunt effusæ, & in inferorum fundum, quantæ quantæ sepeliendæ. Audiamus primum Apostolorum, hoc est Petrum: *Non arte compositas fabulas* (sic ipse de se & suis collegis) *secuti, notam vobis fecimus Domini nostri Iesu Christi potentiam*, 2. Ep. I, 16. In textu originali habetur vox μῦθος, quæ sermonem nonnunquam in genere, nonnunquam sermonem mendacem vel fictum significat. Audiamus quoque *ultimum omnium velut abortivum*, i. e. Paulum. Quid ipse ad Timotheum: *Profanas & aniles fabulas devita*, seu ut Ambrosius transtulit, *abnue*, I. Ep. 4, 7. Fuerunt inter Judæos, qui postquam ad christianorum sceleres ceperant cubilia, plusculas adhuc animo tenebant fabulas quales v. g. de homine facto primum ἀνδρόγυνος (quod & Plato inter Gentiles statuit, cuius hæc sunt verba: Αἰδρόγυνος γὰρ τότε μὲν ἦν τὸ γένος τῶν ἀνθρώπων, οὐδὲ εἶδος γένη τριπλακέμφοτέρων κοινῶν. Tumenim Androgynum hominum genus erat, tam forma quam nomine, ex utroque maris ac feminæ sexu conflatum & conglutinatum. Vid. Euseb. de præp. Evang. lib. 12 p. 585. ) de ejus concubitu cum Lilith; de Dæmonibus inde natis; de Behemoto & Leviathane; de animalium in alijs, ante corpus; de Angelis in sidera & Regiones distributis. Has & hujus tinturæ alias, religiosa sollicitudine vita debet prudens Ecclesiastes. Cuncta enim, que le-